



Urząd Gminy Lesznówola

ul. Gminna 60, 05-506 Lesznówola
tel. 22 708 91 11, e-mail.: gmina@lesznówola.pl
www.lesznówola.pl

Lesznówola, dnia 25.08.2026r.

RZP 271.29.02.2026

***Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego pn.:
"Modernizacja oświetlenia
zewnętrznego w Gminie
Lesznówola".***

Gmina Lesznówola – Zamawiający, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznówola informuje, iż w dniach 21 oraz 24 sierpnia 2026r. wpłynęły zapytania do SWZ, na które udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Ze względu na szeroki zakres modernizacji oraz konieczność zapewnienia, że oferowane oprawy rzeczywiście spełniają wymagania techniczne określone przez Zamawiającego, Wykonawca wnosi o uzupełnienie dokumentacji postępowania o obowiązek złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, obejmujących w szczególności: karty katalogowe oferowanych opraw, aktualne certyfikaty ENEC i ENEC+, certyfikat ZD4i dla oferowanej oprawy, deklarację zgodności UE oraz raport LM-80 wraz z memorandum technicznym TM-21 potwierdzającym spełnienie wymaganego poziomu utrzymania strumienia świetlnego w czasie. Wprowadzenie powyższego wymogu umożliwi Zamawiającemu przeprowadzenie rzetelnej i obiektywnej weryfikacji zgodności oferowanych opraw z wymaganiami postępowania już na etapie oceny ofert. Jednocześnie ograniczy ryzyko zaoferowania produktów, których zgodność z wymaganiami wynika wyłącznie z deklaracji Wykonawcy lub producenta, bez potwierdzenia jej przez niezależne dokumenty, badania i certyfikaty.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający potwierdza, iż wraz z ofertą należy złożyć również:

- ✓ kartę katalogową;
- ✓ aktualne certyfikaty ENEC oraz ENEC+;
- ✓ certyfikaty ZD4i oferowanych opraw;
- ✓ deklarację zgodności UE;
- ✓ raport LM-80 oraz Memorandum Techniczne TM-21 wydane przez producenta diod.

Pytanie nr 2

Zamawiający wymaga, aby oprawy cechowały się stopniem szczelności na poziomie IP66. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby stopień szczelności IP był potwierdzony kartą katalogową oprawy, certyfikatem ENEC oraz certyfikatem ENEC+.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Zamawiający wymaga, aby oprawy cechowały się stopniem odporności na uderzenia na poziomie min. IK07. Wykonawca pragnie zauważyć, że teren objęty modernizacją jest gęsto zabudowany, stąd stopień IK07 może nie być wystarczający. Wykonawca wnosi

o zmianę parametru IK z IK07 na IK min 09. Dodatkowo, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że parametr IK ma być potwierdzony kartą katalogową, certyfikatem ENEC oraz certyfikatem ENEC+.

Odpowiedź na pytanie nr 3

W „Aktualnych warunkach do projektowania i realizacji inwestycji oświetleniowych na terenie Gminy Lesznówola” (stanowiących integralną część niniejszego postępowania) Zamawiający wyraźnie wskazuje „Stopień ochrony na uderzenia (korpus, pokrywa i klosz) - min. IK07 (w miejscach zagrożonych wandalizmem IK09)”. Miejsca zagrożone wandalizmem zostaną ustalone w porozumieniu z Zamawiającym w trakcie i po wykonaniu inwentaryzacji istniejącego oświetlenia objętego postępowaniem w związku z czym Zamawiający wymaga, aby parametry IK07 i IK09 były potwierdzone kartami katalogowymi, a także certyfikatami ENEC i ENEC+.

Pytanie nr 4

Zamawiający wymaga, aby oferowane oprawy oświetleniowe posiadały zakres temperatury pracy od -30°C do $+35^{\circ}\text{C}$. Wykonawca zwraca uwagę, że w warunkach coraz częściej występujących wysokich temperatur w okresie letnim, a także z uwagi na dodatkowe nagrzewanie się opraw wskutek bezpośredniego nasłonecznienia, przyjęcie maksymalnej temperatury pracy na poziomie jedynie $+35^{\circ}\text{C}$ może okazać się niewystarczające dla zapewnienia bezpiecznej i niezawodnej eksploatacji opraw przez cały okres ich użytkowania. Oprawy oświetlenia drogowego są urządzeniami przeznaczonymi do wieloletniej pracy w warunkach zewnętrznych, dlatego ich parametry powinny zapewniać odpowiedni margines bezpieczeństwa również podczas występowania skrajnie wysokich temperatur. Zbyt niski dopuszczalny zakres temperatury pracy może prowadzić do przyspieszonej degradacji komponentów elektronicznych, skrócenia trwałości źródeł LED, a w skrajnych przypadkach do awarii opraw. Mając na uwadze trwałość, niezawodność oraz bezpieczeństwo eksploatacji modernizowanego oświetlenia, Wykonawca wnosi o zmianę wymaganej górnej granicy temperatury pracy opraw z $+35^{\circ}\text{C}$ na co najmniej $+50^{\circ}\text{C}$. Dodatkowo, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że górny zakres temperatury pracy oprawy musi być potwierdzony kartą katalogową oprawy, certyfikatem ENEC oraz certyfikatem ENEC+.

Odpowiedź na pytanie nr 4

W „Aktualnych warunkach do projektowania i realizacji inwestycji oświetleniowych na terenie Gminy Lesznówola” (stanowiących integralną część niniejszego postępowania) Zamawiający wyraźnie wskazuje „Zakres temperatur pracy oprawy od 30°C do $+35^{\circ}\text{C}$ ”. W związku z czym Zamawiający wymaga potwierdzenia kartami katalogowymi oraz certyfikatami ENEC i ENEC+, iż zaproponowane przez Wykonawcę oprawy będą pracować w zakresie temperatur od $\leq -30^{\circ}\text{C}$ do $\geq +35^{\circ}\text{C}$.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że klasa ochronności elektrycznej musi być potwierdzona kartą katalogową, certyfikatem ENEC oraz certyfikatem ENEC+.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6

Zamawiający wymaga, aby temperatura barwowa źródeł światła wynosiła 3000K. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga potwierdzenia wymaganej temperatury barwowej kartą katalogową oprawy, certyfikatem ENEC oraz certyfikatem ENEC+.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga potwierdzenia skuteczności świetlnej min. 150 lm/W certyfikatem ENEC+ oraz kartą katalogową.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga potwierdzenia parametru L90B10>100.000h dokumentem LM80 i TM21 wydanym przez producenta diod.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9

Po czyjej stronie (Zamawiającego czy Wykonawcy) i na czyj koszt należy wykonanie i uzgodnienie czasowych organizacji ruchu (COR) zabezpieczenia robót na poszczególnych ulicach wskazanych w SWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Po stronie i na koszt Wykonawcy.

Pytanie nr 10

Proszę o przesłanie harmonogramu (miejscowości i ulice), według którego mają być wymieniane prawy.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Harmonogram zostanie ustalony po podpisaniu umowy z Wykonawcą. W celu ograniczenia do minimum uciążliwości dla mieszkańców związanych z zajęciami pasów drogowych należy przyjąć wyminę w godzinach nocnych (22⁰⁰-6⁰⁰).

Pytanie nr 11

W przypadku stwierdzenia w trakcie wymiany elementów nie nadających się do dalszej eksploatacji (wysięgniki, kable, przewody itp) po czyjej stronie (Zamawiającego czy Wykonawcy) i na czyj koszt będzie należała wymiana? Kto będzie decydował czy ww. podlegają wymianie czy nie?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Po stronie i na koszt Wykonawcy.
Inspektor nadzoru ze strony Zamawiającego.

Przedmiotowe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia niniejszego postępowania. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem

ZASTĘPCA WOJTY
[Podpis]
Oktawian Druzd

Główny Specjalista
dla zamówień publicznych

Kierownik
Referatu Zamówień Publicznych

mgr Aneta Książek

mgr inż. Tomasz Dziubak-Wysokiński